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Sprzęg do samoczynnego spinania wozów kopalnianych

Przedmiotem wynalazku jest sprzęg do samoczyn¬
nego spinania wozów kopalnianych.

Dotychczas używane sprzęgi przeznaczone są do
ręcznego spinania i rozłączania, a prototypy znanych
konstrukcji sprzęgów samoczynnych nie znalazły
zastosowania na skutek ich zawodnego działania.

Ręczny sposób spinania i rozłączania wozów jest
przyczyną powstawania częstych nieszczęśliwych wy¬
padków.

Przedmiotem wynalazku jest sprzęg .samoczynny
z nową konstrukcją układu rozsprzęgającego.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie sprzę¬
gu, którego istotą rozwiązania jest zastosowanie
dwóch równocześnie pracujących haków ze spoczy¬
wającymi na nich przegubowo koszami, których wy¬
sokość podnoszenia określają ogranicznika, a ukształ¬
towane lukpśne występy spełniają rolę zderzaków.

Sprzęg samoczynny według wynalazku eliminuje
ręczne spinanie i rozpinanie wozów zapewniając bez¬
pieczne warunki pracy. Sprzęg samoczynny według
wynalazku uwidoczniony jest na rysunku na któ¬
rym fig. 1 przedstawia sprzęg przed połączeniem,
fig. 2 sprzęg w stanie sprzęgniętym, a fig. 3 rozpi¬
nanie sprzęgu ze ślizgu odprzęgacza. »

Spirzęg składa się z cięgła zakończonego tz jednej
strony hakiem, a z drugiej strony posiadającego
otwór służący do przymocowania cięgła do wozu.

Między otworem, a hakiem cięgło posiada dwa
otwory dla ułożyskowania sworznia, na którym osa¬
dzony jest wahliwie kosz, którego wychylenie ogra-
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niczone jest ogranicznikiem. Bezpośrednio za ha¬
kiem jest występ zderzakowy.

Samoczynne sprzęganie wozów następuje w czasie
dociskania ich do siebie. Odpowiednie nachylenie
części czołowych haków powodują podniesienie ko¬
szy, których poprzeczki uderzając w występy zde¬
rzakowe opadają siłą własnego ciężaru, w zamknię¬
tą przestrzeń między hakami, a występami zderza¬
kowymi,

Rozpinanie sprzęgu odbywa się na stacjach, w
miejscach wyposażonych w odsprzęglacze zabudo¬
wane między szynami. Zdalne podniesienie płoży
odsprzęglacza (uruchomionej sposobem mechanicz¬
nym, elektromagnetycznym lub pneumatycznym)
powoduje, że skierowane na płozę kosze sprzęgu zo¬
stają podniesione ponad górną krawędź haków.

Poza miejscami wyposażonymi w stałe odsprzęgla¬
cze, przewiduje się możliwość zastosowania ręcznego
przenośnego odsprzęglacza.

(Zastrzeżenie patentowe

Sprzęg do samoczynnego spinania wozów kopal¬
nianych, znamienny tym, że składa się z cięgła (6)
zakończonego hakiem <1) ze spoczywającym na nim
przeguhowo koszem (4), którego wysokość podnosze¬
nia ograniczają ograniczniki i(3) a ukształtowane
ukośnie występy spełniają rolę zderzaka 2.
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